
SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 201116  CADERNO 2

R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01.05.2011, o servidor ISMAEL 
PIMENTA DOS SANTOS matricula nº 57174477/1, cargo 
de MOTORISTA, lotado no HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS, para exercer a Função Gratificada de CHEFE DA 
SEÇÃO DE APOIO TÉCNICO, padrão FG-4.

PORTARIA N° 824 DE 18 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através decreto n° 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/116297.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 06.04.2011, o servidor RAIMUNDO DA VERA 
CRUZ NETO matricula nº84689/1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
lotado no GABINETE DO SECRETÁRIO, para exercer a Função Gratificada de 
SECRETÁRIO DE UNIDADE ESPECIAL

PORTARIA Nº 825 DE 19 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo 
n°2011/135831.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 13.04.2011, a servidora WANEIZE 
FERREIRA DE MORAES, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matrícula nº5161061/1, lotada no 3°CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 826 DE 19 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo 
n°2011/135831.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 13.04.2011, o servidor JOÃO 
RICARDO DA ROCHA RODRIGUES, cargo MOTORISTA, 
matrícula nº57205648/1, lotado no 3°CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 828 DE 19 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo 
n°2011/135839.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor JOÃO 
EDUARDO COSTA CARDOSO, cargo AGENTE DE 
SANEAMENTO, matrícula nº121185/1, lotado no HOSPITAL 
REGIONAL ABELARDO SANTOS, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 829 DE 19 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo 
n°2011/112845.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 13.04.2011, o servidor REINALDO 
JÚNIOR LOPES CARDOSO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matrícula nº57233096/1, lotado no GABINETE DO 
SECRETÁRIO, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 830 DE 19 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/139929.
R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 01.05.2011, a Gratificação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base que autorizou a servidora SÔNIA MARIA 
NUNES, cargo de AGENTE DE SAÚDE, matrícula n° 108561/1, 
lotada no HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS.
II - AUTORIZAR, a contar de 01.05.2011, o servidor 
MARCELO GLEDSON DA SILVA REBELO, cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, matricula nº 57233105/1, lotado no 
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a perceber Gratificação 
de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) 
do vencimento base.

PORTARIA Nº 846 DE 20 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo 
n°2011/141937.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 02.05.2011, a servidora SABRINA 
SAMPAIO BANDEIRA, cargo FISIOTERAPEUTA, matrícula 
nº57197953/1, lotada na UNIDADE DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADA MARCELO CANDIA, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 847 DE 20 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo 
n°2011/141937.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 02.05.2011, a servidora LAYANA 
DE SOUZA GUIMARÃES, cargo FISIOTERAPEUTA, matrícula 
nº57197207/1, lotada na UNIDADE DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADA MARCELO CANDIA, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 848 DE 20 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/139100.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 18.04.2011, a servidora MARIVANE 
DA SILVA MACHADO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matrícula nº57191024/1, lotada na DIRETORIA 
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 849 DE 20 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo 
n°2011/144228.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.05.2011, o servidor RONAN 
CUSTÓDIO DA COSTA, cargo MOTORISTA, matrícula 
nº57231728/1, lotado no DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 850 DE 20 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo 
n°2011/139340.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01.05.2011, a servidora MARIA DO 
CARMO GEMAQUE PUGA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matrícula nº57173682/2, lotada na DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, 
para exercer a Função Gratificada de CHEFE DE APOIO 
ADMINISTRATIVO, padrão FG-4.

PORTARIA Nº 852 DE 20 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo 
n°2011/135275.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.05.2011, a servidora 
RAIMUNDA GORETTI DE LIMA FERREIRA, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, matrícula nº57234520/1, lotada na DIVISÃO 
DE COMPRAS E PATRIMÔNIO, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 853 DE 20 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo 
n°2011/56834.

R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.05.2011, o servidor 
SIMÃO SANTANA PAIXÃO DA SILVA, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, matrícula nº57194743/1, lotado na DIVISÃO 
DE CONTROLE DE DROGAS E MEDICAMENTOS, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 881 DE 26 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo 
n°2011/108114.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 11.04.2011, os efeitos na PORTARIA 
Nº1295/ 19.11.2010, que autorizou a servidora ANA CRISTINA 
MIRANDA UCHOA, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
matricula n°57205027/1, lotada na UNIDADE DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADA MATERNO INFANTIL, a perceber Gratificação 
de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) 
do vencimento base.

PORTARIA Nº 885 DE 27 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo 
n°2011/131752.
R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 01.04.2011, os efeitos na Portaria 
coletiva nº1019/28.10.2008, que autorizou a servidora 
ROSILENE LEÃO NAZARÉ, cargo ADMINISTRADOR, 
matricula n°5099633/1, lotada no CENTRO DE SAÚDE NOVA 
MARAMBAIA/ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, a perceber Gratificação 
de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) 
do vencimento base.
II- AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora 
PATRICIA DO SOCORRO COELHO PORTAL, cargo de 
ENFERMEIRO, matricula nº 5856108/2, lotada no CENTRO 
DE SAÚDE NOVA MARAMBAIA/ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 889 DE 28 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 19.04.2011, os efeitos da PORTARIA 
Nº281/10.02.2011, que autorizou o servidor LUIZ OTAVIO 
GADELHA BARBOSA, cargo ADMINISTRADOR, matricula n° 
5091560/1, lotado na DIVISÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA N° 891 DE 28 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através decreto n° 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2011/106358.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 27.03.2011, os efeitos na PORTARIA 
Nº607/31.03.2011, que designou a servidora JULIANA SILVA 
PAIVA, matrícula n°54194072/1, cargo de FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO, lotada na DIVISÃO DE COMPRAS E PATRIMÔNIO, 
para exercer a Função Gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE 
APOIO TÉCNICO DE UNIDADE ESPECIAL, padrão FG-4.

PORTARIA Nº 893 DE 28 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo 
n°2011/145412.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 28.02.2011, a servidora ADRIANA 
LEAL GOMES DA SILVA, cargo ENFERMEIRO, matrícula 
nº54190017/1, lotada no DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO 
A SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no 
percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base

CONTINUA NO CADERNO 3


